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PARP uruchamia program „Start-ups Are Us” dla startupów z sektora 

smart city 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza nabór do programu „Start-ups 

Are Us” dla firm działających w branży smart city. To wyjątkowa okazja dla startupów 

tworzących innowacyjne rozwiązania wspierające inteligentne zarządzanie przestrzenią 

miejską i usługami publicznymi. Rozpoczęcie rekrutacji zaplanowano na 28 maja, a jej 

zakończenie – na 25 czerwca 2026 roku. Nabór finansowany jest w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Ponad połowa światowej populacji żyje w miastach. Według Organizacji Narodów 

Zjednoczonych do 2050 roku odsetek ten wzrośnie do prawie dwóch trzecich.1 W odpowiedzi 

na postępującą urbanizację, zmiany klimatyczne oraz potrzebę efektywnego zarządzania 

zasobami miejskimi branża smart city przeżywa rozkwit. Miasta na całym świecie inwestują w 

technologie pozwalające poprawić mobilność, ograniczyć zużycie energii oraz podnieść jakość 

usług publicznych. 

Nowoczesne rozwiązania – od systemów opartych na analizie danych i AI, przez Internet 

Rzeczy (IoT), po inteligentną infrastrukturę energetyczną – stają się kluczowym elementem 

funkcjonowania nowoczesnych obszarów miejskich. To sektor o ogromnym potencjale 

wzrostu i komercjalizacji zarówno w Europie, jak i na świecie. 

Dzięki programowi „Start-ups Are Us” polskie startupy z obszaru smart city mają szansę 

przyspieszyć rozwój swoich technologii, nawiązać strategiczne partnerstwa międzynarodowe, 

pozyskać inwestorów oraz skutecznie wejść na najbardziej perspektywiczne rynki świata. 

Alokacja naboru wynosi 2 mln zł.  

– Inteligentne miasta to dziś nie tylko kierunek rozwoju technologicznego, ale przede 

wszystkim odpowiedź na wyzwania związane z urbanizacją, ochroną środowiska i poprawą 

jakości życia mieszkańców – mówi Krzysztof Gulda, prezes PARP. – W ramach programu 

„Start-ups Are Us” chcemy wspierać startupy, które tworzą nowoczesne rozwiązania dla miast 

przyszłości. Oferujemy im kompleksowe wsparcie w rozwoju i internacjonalizacji – od 

 
1 https://www.un.org/development/desa/pd/content/urbanization-0 
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przygotowania do wejścia na rynki zagraniczne, przez finansowanie udziału w misjach, aż po 

dostęp do inwestorów i partnerów biznesowych z całego świata – dodaje Krzysztof Gulda. 

Kryteria naboru 

Nabór skierowany jest do polskich startupów z obszaru smart city, które: 

• działają od co najmniej roku, ale nie dłużej niż pięć lat, 

• opracowały innowacyjne rozwiązanie technologiczne wspierające rozwój 

inteligentnych miast (np. systemy zarządzania ruchem, inteligentne oświetlenie, 

rozwiązania dla transportu miejskiego, technologie monitorowania jakości powietrza, 

platformy do zarządzania energią i gospodarką odpadami, narzędzia wykorzystujące 

IoT i AI), 

• posiadają wstępnie opracowany model biznesowy. 

Co oferuje program? 

• Pokrycie do 100% kosztów udziału w zagranicznych misjach gospodarczych, w tym 

transportu, zakwaterowania, udziału w wydarzeniach branżowych oraz usług 

doradczych i akceleracyjnych. 

• Szkolenia w Polsce przygotowujące do ekspansji zagranicznej – uczestnicy dowiedzą 

się, jak skutecznie prezentować swoje rozwiązania i funkcjonować na globalnym rynku 

smart city. 

• Dostęp do ekspertów, inwestorów i akceleratorów – możliwość udziału w spotkaniach 

B2B z potencjalnymi partnerami oraz przedstawicielami instytucji wspierających 

rozwój inteligentnych miast. 

• Kompleksowe wsparcie organizacyjne, pozwalające startupom skupić się na rozwoju 

technologii i budowaniu relacji biznesowych. 

Kalendarz naboru 

Start rekrutacji: 28.05.2026 r. 

Zakończenie naboru: 25.06.2026 r. 

Szczegóły programu dostępne są na stronie naboru. 
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